CLIENTE / Customer / Client

TUBOS CONEX.Y TANQUES,S.A.C.V.
AV. VALLE DE LAS

ALAMEDAS

SAN FRANCISCO CHILPAN

54940 TULTITLAN-EDC. DE MEXICO

PRODUCTO

NORMAS APLICABLES

BRIDAS

Article - Produit

ASME B16.5-96

Requirements - Normes applicables

MATERIAL CORRESPONDIENTE

ASTMA105N-01

CERTIFICADO DE INSPECCION

Works Certificate - Certificat d'Usine

reaa09/01/03
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MARCA DEL FABRICANTE ‘
Mark of factory
Marque du fabricant

Material Correspondent - Qualité ~ASMESA 105N NACE MR-01-75 \OM

MODO DE FUSION (*) DEPARTAMENTO m>m>2.~. H A Om n> L H _U>—U

Steel making - Elaboration de I'acier Section

E = Elec. Y = Oxigeno bésico Departement
- PROBETA test bar
| Ay e Tt | Uahe | T | M | o | ek | mpemes e
Poste Quantité Description servations N.° Coulée ﬂ_\s:mv i zw_.o._a~_a:m lo:4d _$ on m._ﬂ._hﬂm:unm AVERAGE o _nu
% MOYENNE

3 50 |[WN 3 600LB S80 RF A105N NE 310AZ | 516 | 304 (30,2 (66,3 160
Lo} 36 [WN 6 600LB S80 RF A1056N NE 319AZ | 20 | 304 (30,7 89,0 160
6 1 |WN 2 300LB S80 RF A105N NE 275AX | 525 | 307 |130,4 |85,0 152
6 199 (WN 2 300LB S80 RF A105N NE |340AZ | 516 | 308 |31,7 60,7 150
! 47 |[WN 4 300LB S80 RF A105N NE 1562AZ2 | 518 | 303 |30,6 |56,0 150
1 2 WN 4 3000L8 S80 RF A105N NE 160AZ | 517 | 304 |30,7 (58,0 150
7 1 |[WN 4 300LB S80 RF A105N NE 253AZ | 521 | 304 (30,7 |68,0 150

COLADA COMPOSICION QUIMICA - STEEL MAKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE - Las dimensiones y la condicién superficial se hallaron satisfactorias

Heat - - CEQ ., |- Dimension and surface condition were found acceptable

No C% Si % Mn % P% S% Cr % Ni % Nb % Cu % % |- Les dimensions et etats de surface sont satisfaisants

310A2 | O 0,22 0,8510,011 0,013} 0,13 | 0,20 0,002 0,30 |0,410 |- Los materiales citados cumplen las normas aplicables
319AZ | © 0,18| 0,83 (0,013 (0,024 | 0,06 | 0,12 0,003 0,23 (0,870 | e e e vt soroonn
215AX | O 0,221 0,880,024 10,012 | 0,19 | 0,11 0,002 0,34 0,420
340A7 | 0O, 0,21 0,800,017 {0,030 ]| 0,13 | 0,20 0,001 0,17 |0,410 ‘ ) mr_vamQOxa@
182A72 | O 0,18 0,85 10,022 1|0,020 | 0,06 | 0,13 0,003 0,37 |0,400 g
160AZ | O 0,18 0,85 (0,025 (0,019 | 0,09 | 0,14 0,002 0,39 (0,390 N
263A7Z | 0,1¢ 0,221 1,050,017 10,024 | 0,09 | 0,08 0,000 0,28 |0,410

(*) OBSERVACIONES:

Remarks
QObservations

N_NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADO EN

AIRE EN CALMA




